Shows Artísticos, Apresentações e Serviços Culturais Destinados a Atender às Demandas do
Calendário Anual de Eventos do Município de Paranaguá, em eventos promovidos ou
apoiados pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECULTUR.

TIPO: Menor Preço.
DATA DA ABERTURA: 16/01/2026 - HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 3.437.331,10 (Três milhões, quatrocentos e trinta e sete

mil, trezentos e trinta e um reais e dez centavos).
ENDEREÇOS: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações), www.compras.gov.br (Portal de Compras do Governo Federal) e
www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nacional de Contratações Públicas).

[...]

Processo Administrativo n.º 37.996/2025 - Inexigibilidade n.º 19/2025
Contratante: MUNICÍPIO DE PIRAQUARA - Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 32.028.316/0020-76. - Objeto: contratação dos
serviços postais. - Valor Global: R$ 3.871.851,50 (três milhões oitocentos e setenta e um mil
oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) - Prazo de vigência do contrato: 05
(cinco) anos, contados da data da sua assinatura. - Data da assinatura: 17/12/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°500/2025- PROCESSO Nº 37.431/2025

[...]

bem como a realização dos serviços complementares, do fechamento perimetral com
execução do muro e dos serviços finais, conforme especificações contidas no Edital e seus
anexos.DO VALOR:Sobre o valor contratual, aplica-se o aditivo quantitativo de valores
original ao contrato correspondente a R$ 131.498,66 (cento e trinta e um mil,
quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos), representando de forma
isolada aproximadamente 2,34% do valor original do contrato.Aplica-se a supressão
quantitativa de valores original ao contrato correspondente a R$ -571.524,77 (quinhentos
e setenta e um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos negativos),
representando de forma isolada aproximadamente -10,17% (negativos) do valor original do
contrato.DATA DA ASSINATURA:16 de dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 176/2025